2 3 4
6 7 85
DE Gebrauchsanleidtung
ZSM-ED
ZählerSicherheitsModul
Lieferumfang
Bevor Sie mit dem Einbau und der Inbetriebnahme beginnen,
kontrollieren Sie bitte den Verpackungsinhalt auf Vollständigkeit.

4 RX, Eingang
1 Typbezeichnung
2 Typenschlüssel
3 DataMatrix-Code
4 Baujahr
5 Herstellerübergreifende Identifikationsnummer
6 Kennzeichnung MSB RS232-Schnittstelle
7 Herstelleradresse
8 Typbezeichnung
9 Firmware Version
10 Spannung
11 Strom
12 Temperaturbereich
13 Sicherheits- und Verwendungshinweise
14 Kennzeichnung LMN RS485-Schnittstelle
15 Konformitäts- und Zulassungskennzeichnung
16 Netzwerk (LMN)
Seitenansicht von links
(Beispiel)
6
7
8
10
11
12
13
14
Zählersicherheitsmodul
12 V DC
max. 35 mA
-25 °C ... +55 °C
EMH metering GmbH & Co. KG
Neu-Galliner Weg 1, 19258 GALLIN
GERMANY
LMN
RS 485
MSB
RS 232
Installation und Inbetriebnahme
 GEFAHR!
Das Berühren unter Spannung stehender Teile ist lebens-
gefährlich!
Das Gerät wird in einer Umgebung installiert, in der lebensgefähr-
liche Spannungen auftreten können.
	y Sorgen Sie während und nach der Installation immer für einen
ausreichenden Berührungsschutz.
17,5
Vorderansicht
3
2
1
Um den nach Norm geforderten Schutz gegen Eindringen
von Staub und Wasser zu erreichen (IP 51, EN 50470-1,
Pkt. 5.9), dürfen die Geräte nur in Installationen einge-
baut werden, die IP-Schutzart 51 für das eingebaute
Kommunikationsmodul bietet.
90
,0
65
,0
64,0
5,0
45
,0
Seitenansicht von links
DE-Konformitätserklärung
Das Symbol liegt als Aufkleber den Begleitunterlagen des
ZSM-ED bei.
9 FW Version: 1.68 (5CFE)
16
DE-M 180102
DE-18-M-PTB-0035 15
Die aktuelle DE-Konformitätserklärung finden Sie unter